
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 

ATO Nº 004 – CFS/PM/2015 
 

TORNA PÚBLICA DESISTÊNCIA DE CANDIDATO 
 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO 

DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da 

Portaria nº GCG/0130/2014-CG, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 
 

1. TORNAR PÚBLICO a DESISTÊNCIA do candidato do Processo Seletivo Interno 

para o CFS PM-2015, adiante referenciado, conforme documento protocolado perante esta 

Comissão Coordenadora, em data de 08/04/2015, no qual o candidato requer sua exclusão do PSI, 

por desistência. 

GRAD. MATR. 
N° 

Inscrição 
NOME Calssf. EI 

SD 524534-6 518000880   JAELSON DE ASSIS FERREIRA RAMALHO   20º  

2. Em decorrência, e cumprindo o que estabelece o subitem 7.5 do Edital, esta 

Comissão complementará a lista dos candidatos habilitados com o candidato abaixo nominado, 

em consonância o Resultado Definitivo do Exame Intelectual divulgado pelo IDECAN em data de 

07/04/2015, em seu site. 

GRAD. MATR. 
N° 

Inscrição 
NOME Calssf. EI 

SD 524495-1 518000531 JACKSON MONTINEGRO DA COSTA 121º 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 08 de abril de 2015. 

 
 
 
 

CRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA – CEL QOC 
 Coordenadora-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

